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Nr 13.

Ankom till riksdagens kansli den 12 maj 1921 kl. 11 f. m.

Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande nr 13 
i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. 
Maj:t angående upphävande av Åkers styckebruk hittills 
tillkommande rätt att begagna vissa mot rekognition upp
låtna allmänning sskog ar i Södermanlands län.

I en inom andra kammaren väckt och till dess fjärde tillfälliga ut- Motionen. 
skott hänvisad motion, nr 123, har herr Johansson i Uppmälby hemställt,
»att riksdagen måtte hos regeringen anhålla om skyndsamt förslag om 
upphörande av den rätt, som Åkers styckebruk hittills ägt till begagnande 
av de mot rekognition anslagna allmänningsskogar i Åkers, Österrekarne,
Daga och Selebo härad av Södermanlands län».

I fråga om motiveringen för denna hemställan får utskottet hänvisa 
till motionen.

Utskottet har i vederbörlig ordning inhämtat yttrande över motionen 
från kungl. kammarkollegium, som anfört följande:

»Med ifrågavarande »allmänningsskogar» torde avses den till Åkers Kammar- 
styckebruk anslagna i förenämnda härad belägna rekognitionsskog. Be- kollegium. 
träffande arealen och belägenheten av denna rekognitionsskog ävensom de 
villkor, varunder densamma blivit till styckebruket upplåten, får kollegium 
hänvisa till sid. 30—41 av kommerskollegii och domänstyrelsens av tryc
ket utkomna underdåniga utlåtande den 23 november 1896 angående sta
tens till bergshanteringens understöd anslagna skogar (Bih. till 1898 års 
riksdagstryck, 2 samt. 2 avd. 2 band).

Vad angår själva saken får kollegium allenast åberopa i tillämpliga 
delar sitt till riksdagens andra lagutskott den 23 april 1920 avgivna ut
låtande i anledning av under 1920 års riksdag väckt motion angående 
försättande ur gällande kraft av förordningen den 22 december 1898 om 
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Utskottet.

upphävande av rekognitionshemmans oskiljaktighet från de bruk, varunder 
de lyda m. m.»

I överensstämmelse med den hemställan utskottet — under åberopan
de bl. a. av kammarkollegii ovan omtalade utlåtande till 1920 års andra 
lagutskott gjort i sitt utlåtande nr 9 har andra kammaren för sin del 
redan beslutat, »att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj.t anhålla 
om utredning snarast möjligt, huruvida åtgärder böra vidtagas för att till 
kronan återföra rekognitionshemman och till bergsbrukets understöd anslagna 
skogar samt om framläggande för riksdagen av de förslag, vartill utred
ningen kan föranleda.» Genom detta beslut kunde i viss mån även före
liggande motion anses besvarad. Emellertid råder så till vida en olikhet 
mellan de i nämnda beslut innefattade rekognitionshemman och skogar 
å ena sidan och Åkers styckebruk å den andra, som i fråga om det 
senare kronans äganderätt till skogen måste anses obestridlig och heller 
icke av någon blivit bestridd. På grund bärav har utskottet ansett, att 
föreliggande fråga bör behandlas för sig, även om utredningen av densamma 
lämpligen kan överlämnas åt samma myndighet, som eventuellt kan komma 
att utreda den andra mera omfattande frågan.

Utskottet delar i huvudsak de synpunkter, som av motionären fram
hållits. Sedan kanontillverkningen vid bruket nedlagts på 1860-talet, då 
tackjärnskanoner upphörde att användas, har kronan icke haft samma 
behov som förut att anlita Åkers styckebruk. Utskottet kan icke finna, 
att från statens sida numera skulle föreligga något särskilt intresse av att 
på här ifrågavarande sätt hava ett visst bruk bundet för eventuella 
beställningar.

I fråga om själva yrkandet har utskottet ansett sig böra vidtaga några 
formella ändringar, däribland den, att hemställan uttryckligen göres, att 
det begärda förslaget föregås av en utredning; och synes denna utredning 
även böra omfatta frågan, huruvida icke, med den rationellare skogsvård, 
som numera är möjlig, brukets egen skogstillgång kan anses vara tillräcklig 
för driften.

Med åberopande av det anförda får utskottet hemställa,

att andra kammaren ville för sin del besluta, att 
riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t anhålla om skynd
sam utredning med,förslag om upphävande av den rätt, 
som Åkers styckebruk hittills ägt till begagnande av
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den mot rekognition anslagna skogen i Åkers, Öster- 
rekarne, Daga ock Selebo härad av Södermanlands 
län.

Stockholm den 10 maj 1921.

Ä utskottets vägnar.:

M. JENSEN.

Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande Nr 13.

Närvarande: herrar Jensen, Stjernsten, Bergström i Backland, Andersson i Höör, Månsson 
i Backa, Ward, Alexander sson,* Holmgren, Dahlén* och Glemedtson*

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Reservation

av herrar Stjernstedt, Holmgren och Clemedtson.


